

Kommunstyrelsens arbetsutskott

§ 129

Återrapportering av Ekerö kommuns integrationsarbete (KS16/183)

Beslut

Förslag till Kommunstyrelsen

Kommunstyrelsen beslutar att godkänna återrapporteringen.

Särskilt yttrande

Car Ståhle (MP) inkommer med ett särskilt yttrande.

Sammanfattning

Under 2014 tog kommunen emot 7 nyanlända med uppehållstillstånd och enstaka ensamkommande asylsökande barn. Under slutet av 2014 och i början av 2015 tecknade kommunen avtal med Migrationsverket/Länsstyrelsen om att ta emot 17 ensamkommande och 40 nyanlända. Det var en i relativa tal stor ökning och utveckling av mottagandet och integrationsarbetet var nödvändigt.

I februari 2015 gav kommunstyrelsen kommunledningskontoret i uppdrag att utarbeta strategier för möjliggöra en god och effektiv integration i samband med det ökade flyktingmottagandet. Detta ärende är nu en återrapport av det arbete som gjorts inom området med en framåtblick 2017-2018.

Tjänstemannaorganisationen anpassades under 2015 för att effektivare möta ökningen som växte kraftigt under året, framförallt under hösten 2015. Bl. a. inrättades ett centrum för nyanlända inom barn och utbildningsförvaltningen och en integrationsenhet tillskapades inom socialtjänsten.

2015 kom att bli ett år då Sverige tog emot fler asylsökande än någonsin tidigare, över 160 000 varav mer än 30 000 var ensamkommande barn. Det kom att ställa utomordentligt stora krav på landets kommuner att tillhandahålla boende och skola för alla barn och unga. I kommunen anordnades ett tillfälligt ankomstboende för ca 50 ensamkommande barn under hösten 2015. I början av 2016 övergick det till att bli ett HVB-hem för ca 14 ensamkommande barn.

I januari 2016 hade Ekerö ansvar för 88 asylsökande ensamkommande barn varav 42 var boende i kommunen. Övriga var placerade i olika boenden i andra kommuner. Vid samma period hade Ekerö tagit emot 34 nyanlända med uppehållstillstånd.

Ekerös antal som ska tas emot under 2016 är 104 nyanlända, familjer eller ensamstående vuxna. För ensamkommande barn och unga trädde en ny

Kommunstyrelsens arbetsutskott

anvisningsmodell i kraft 1 april 2016. Den innebär att varje kommun tilldelas en andelstal i promille. Andelstalet för Ekerö är 3,19. Utifrån Migrationsverkets prognos i juli motsvarar det 10 ensamkommande under året. Hittills under 2016 har kommunen tagit emot 4 ensamkommande barn.

Mottagande av nyanlända och ensamkommande barn rör samtliga verksamhetsområden i kommunen. Inom flera av verksamhetsområdena är uppgiften helt central medan den för andra är mindre. Gemensamt är att en effektiv samverkan och en flexibel organisation är avgörande för att kommunen ska klara sitt integrationsuppdrag.

Under 2017 kommer antalet nyanlända som anvisas till kommunen att öka från 104 under 2016 till 153. Kraven på att snabbt ta fram boenden ökar därmed betydligt.

5 områden har identifierats som strategiska för ett gott och effektivt integrationsarbete i Ekerö. De är mottagandeprocessen, boendet, utbildning, arbete samt nätverk i civilsamhället. Den största utmaningen de kommande åren är att ordna boende för de nyanlända som anvisa kommunen.

Beslutsunderlag

- Tjänsteutlåtande - Återrapportering av Ekerö kommuns integrationsarbete
- PM - Återrapportering integrationsarbete

Expedieras till

Samtliga nämnder
Ekerö Bostäder

**Särskilt yttrande "Återrapportering av Ekerö kommuns integrationsarbete"
Dnr KS16/183**

Miljöpartiet de gröna Mälareörarna anser att de ensamkommande ungdomar som väntar på besked om uppehållstillstånd bör erbjudas fortsatt placering i Ekerö kommun i väntan på beslut, oavsett ålder.

Dessa unga människor lever i en oerhört utsatt situation, oavsett om de är fyllda 18 år eller inte, och är i behov av att vistas i en trygg miljö när de mottar det kanske mest avgörande beslutet i deras liv. Kommunen har fortsatt möjlighet att få ersättning från Migrationsverket för placeringen och vi ser därmed inte något skäl för att dessa överföringar ska göras. Dagens Nyheter rapporterade 20161001 att det står massor med platser lediga för ensamkommande ungdomar. Det kan därmed inte vara platsbrist som är skälet. Vi anser heller inte att det är ett tillräckligt tung vägande skäl att vi vill använda de platser som blir över för att "ta hem" ungdomar som har haft sin placering i boenden i andra kommuner. Det är människor vi hanterar och inte brickor i ett spel. De har sannolikt knutit an till den miljön där de har varit placerade och fått vänner och en skolplacering.

Vi anser heller inte att det är ett tillräckligt tung vägande skäl att "vuxna" inte ska vara placerade med barn. Det är inte så att en människa genomgår en radikal förändring från en dag till en annan pga att en har blivit 18 år. Det har tidigare inte varit något problem att bo kvar till 19-årsdagen.

Carl Ståhle
Miljöpartiet de Gröna Mälareörarna